
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero   47 
 

Data :  10/02/2009 
 
SETTORE: SERVIZI DELLA DIREZIONE GENERALE 
 
 
Servizio : ECONOMATO PROVVEDITORATO 
 
Economato Provveditorato n.27  
 
I.D.n._3632921_____.  del 10/02/2009 
 
OGGETTO : __ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP “ENERGIA ELETTRICA 6” CON DECORRENZA 

01/04/2009 PER UTENZE DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E 01/10/2009 PER ALTRI USI 

 



IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE: 

A) con Determinazione Dirigenziale n. 2/S.F. in data 04/01/2008 si è aderito alla Convenzione 
Consip “Energia elettrica 5” per le utenze relative all’illuminazione pubblica, con periodo di 
validità contrattuale 01/04/2008 – 31/03/2009 fornitore Edison Energia S.p.a.; 

B) con Determinazione Dirigenziale n. 87/S.F. in data 31/07/2008 si è aderito alla convenzione 
Consip suddetta anche per le utenze denominate “altri usi” con decorrenza contrattuale 
01/10/2008 – 30/09/2009; 

 
RILEVATO CHE  è attiva la Convenzione  “Energia elettrica 6” stipulata e sottoscritta da Consip 
S.p.a. per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, ed Edison Energia S.p.a. Foro 
Buonaparte, 31 20121 Milano, partita I.V.A. 0852644154 , data di attivazione Lotto 1, di riferimento 
per la Lombardia, 31/10/2008; 
  
VISTO l’art. 48 del Decreto Legge n. 112/2008 che prevede, fra l’altro, che le Pubbliche 
amministrazioni adottino misure di contenimento delle spese di energia elettrica mediante le 
Convenzioni Consip o comunque a prezzi inferiori o uguali a quelli praticati da Consip; 
 
DATO ATTO CHE il fornitore di “Energia elettrica 6” è rimasto Edison Energia S.p.a.; 
 
VERIFICATO che le condizioni economiche per le utenze intestate “altri usi”della Convenzione 
Energia elettrica 5 sono attualmente favorevoli nei confronti di quelle previste dalla Convenzione 
Energia elettrica 6 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno aderire alla nuova Convenzione Consip “Energia elettrica 6” con 
decorrenza 01/04/2009 per le utenze relative all’illuminazione pubblica e, alla scadenza naturale, 
con decorrenza 01/10/2009 per le utenze denominate “altri usi”, dando atto che la validità dei 
contratti relativi è di mesi 12; a partire dalla data di inizio dell’erogazione dell’energia elettrica da 
parte del fornitore; 
 
PRESO ATTO che la fornitura di energia elettrica presso il punto di prelievo denominato “Mercato 
La Piccola” viene attualmente effettuata da Enel Servizio Elettrico e ritenuto di effettuare il 
passaggio dell’utenza in Convenzione Consip Energia elettrica 6, con effetto immediato, decorsi i 
soli termini previsti dalla convenzione stessa per l’attivazione del servizio;    
 
RICHIAMATA la deliberazione  di  Giunta  Comunale n. 200/2008 di approvazione dello schema 
del  bilancio di previsione; 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
VISTA la disposizione del Direttore Generale Id. n. 3624961 del 06/02/2009; 

 
 

DETERMINA 
 

1 Di aderire, per le motivazioni citate in premessa, alla Convenzione per la fornitura di energia 
elettrica e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, denominata “Energia elettrica 6” 
stipulata e sottoscritta in data 20/10/2008 tra Consip S.p.a. ed Edison Energia S.p.a., . Foro 
Buonaparte, 31 20121 Milano, partita I.V.A. 0852644154 , quale fornitore aggiudicatario, fra l’altro, 
del Lotto 1, di riferimento per la Lombardia,  attivato in data 31/10/2008; 
 
2 Di dare mandato a Edison Energia S.p.a. ad effettuare il passaggio delle utenze dalla 
Convenzione Energia elettrica 5 ad Energia elettrica 6 con le seguenti modalità operative: 
 



 

  

 
� decorrenza 01/04/2009 per le utenze relative all’illuminazione pubblica 
� decorrenza 01/04/2009, o prima data utile tenuto conto dei tempi di attivazione,  per il punto 

di prelievo denominato “Mercato La Piccola”, con conseguente volturazione del contratto 
attualmente Enel Servizio Elettrico a favore della Società sopra citata 

� decorrenza 01/10/2009 per le utenze denominate “altri usi 
 

3 Di dare atto che i singoli contratti di fornitura avranno durata di 12 mesi a partire dalla data di 
erogazione dell’energia elettrica da parte del Fornitore, alle condizioni contrattuali previste dalla 
Convenzione Energia elettrica 6 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
M ICHE LE BR IV IO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
PRATICA ISTRUITA DA T.PETTINE 


